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Od 25 lat działamy na rzecz kobiet w ciąży i matek małych dzieci. Jesteśmy najbardziej
rozpoznawalną organizacją wspierającą kobiety w okresie okołoporodowym w Polsce i
walczącą o ich prawa. 

MISJA - PO CO DZIAŁAMY? 
Wzmacniamy i wspieramy kobiety w otwartym formułowaniu swoich potrzeb i
domaganiu się respektowania swoich praw. Wnosimy ich doświadczenia do
przestrzeni publicznej, ponieważ uważamy, że stosunek społeczeństwa do narodzin
i macierzyństwa jest miarą wrażliwości społecznej.

Chcemy aby każda kobieta mogła urodzić swoje dziecko w godnych warunkach, otoczona
szacunkiem oraz troskliwą i uważną opieką ze strony personelu, przy wsparciu bliskich
jej osób.

WIZJA - NA CZYM NAM ZALEŻY, DO CZEGO DĄŻYMY? 

DANE ORGANIZACYJNE
Fundacja Rodzić po Ludzku
ul. Nowolipie 13/15, 00-150 Warszawa
data wpisu do rejestru: 09.07.1996, KRS: 0000150773

ZARZĄD
Joanna Pietrusiewicz - Prezeska Zarządu
Agnieszka Wądołowska - Członkini Zarządu
Monika Piekarek - Członkini Zarządu
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potrzeby kobiet i ich rodzin były priorytetem dla opieki okołoporodowej w Polsce,
każda kobieta czuła się podmiotem opieki okołoporodowej i miała do niej łatwy
dostęp,
dzieci przychodziły na świat w przyjaznym otoczeniu,
rodzice mogli liczyć na wsparcie w przeżywaniu swojego macierzyństwa i ojcostwa,
kobiety były świadome swych praw i domagały się ich przestrzegania,
szpitale informowały o swojej pracy i publikowały jej wyniki,
praktyka położnicza opierała się na wiarygodnych badaniach naukowych,
zalecenia Światowej Organizacji Zdrowia były uwzględniane w praktyce polskich
szpitali położniczych,
stworzono warunki dla istnienia i rozwoju pozaszpitalnych miejsc do porodu,
samodzielne i niezależne położne odgrywały główną rolę w opiece nad kobietą i
noworodkiem.

Celem statutowym Fundacji Rodzić po Ludzku jest poprawa poziomu opieki
okołoporodowej w placówkach położniczych w całej Polsce. 

Od 1996 roku działamy, aby:
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Kobieta rodząca ma prawo do pełnej informacji, do życzliwej, serdecznej opieki oraz
do szacunku ze strony personelu. 
Kobieta ma prawo wyboru miejsca urodzenia dziecka.
Przyszli rodzice powinni mieć możliwość przygotowania się do porodu. 
Kobieta ma prawo do swobody podczas porodu.
Kobieta musi wyrazić zgodę na środki i zabiegi stosowane podczas porodu.
Poród jest wydarzeniem intymnym.
Poród to wydarzenie rodzinne. Kobieta ma prawo do tego, by towarzyszył jej ktoś
bliski.
Od pierwszych chwil po porodzie zdrowy noworodek powinien przebywać z matką.
Kobieta i dziecko mają prawo do kontaktu z rodziną.
"Rodzenie po ludzku" powinno być dostępne w ramach ubezpieczenia.
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DEKALOG RODZENIA PO LUDZKU
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FUNDACJA SILNA DLA KOBIET

NA STRAŻY RODZIĆ PO LUDZKU 

PORTAL WWW.GDZIERODZIC.INFO

KONFERENCJE SZKOLENIOWE DLA PERSONELU MEDYCZNEGO

SZKOLENIA

DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA I REKLAMOWA



Realizowano stworzoną w 2019 r. strategię komunikacji i nową identyfikację
wizualną Fundacji.   
Na fanpage'u Fundacji na początku pandemii Sars-Cov-2 utworzono grupę dla
kobiet „Gdzie Rodzić po Ludzku”, która posiadała na koniec roku 11 tys.
członków, www.facebook.com/groups/GdzieRodzicPoLudzku
Prowadzono akcję "Głos matek ma moc zmiany", skierowaną do młodych mam,
zachęcającą do wypełnienia ankiety na stronie:
http://ankieta.rodzicpoludzku.pl. W akcji wzięło udział 16 047 kobiet, które
wypełniły ankietę na temat swojego porodu. 

Celem programu było wzmacnianie Fundacji jako organizacji pozarządowej
działającej na rzecz kobiet w ciąży i mam małych dzieci oraz wzmacnianie jej
odziaływań.

Program realizowany był dzięki dotacji Narodowego Instytutu Wolności.

W ramach działania "Fundacja bliżej młodych kobiet" w 2020 r. zostały
zrealizowane następujące zadania: 
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CZŁONKOWIE GRUPY 
"GDZIE RODZIĆ PO LUDZKU"

16 047
KOBIET

11 000
CZŁONKÓW

KOBIETY, KTÓRE WYPEŁNIŁY 
ANKIETĘ "GŁOS MATEK"

https://www.facebook.com/groups/GdzieRodzicPoLudzku


Dzięki realizowanej strategii komunikacji, spójnej identyfikacji wizualnej oraz
lepszemu wykorzystywaniu nowoczesnych kanałów komunikacji wzrosła liczba
odbiorców działań Fundacji w mediach społecznościowych i nastąpiło poszerzenie
zasięgu oddziaływania. Dzięki działaniom i bieżącej komunikacji w atrakcyjnej
formie Fundacja bardziej zaistniała w świadomości młodego pokolenia,
stanowiącego główną grupę potencjalnych odbiorców działań.
Liczba obserwujących na fanpage'u Fundacji na Facebooku wzrosła o ponad 35%.
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OBSERWUJĄCYCH 
FANPAGE FUNDACJI
NA FACEBOOKU

10 072
INSTAGRAM

63 915
FACEBOOK

LICZBA
OBSERWUJĄCYCH 
PROFIL FUNDACJI 
NA INSTAGRAMIE
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W ramach wzmacniania marki Fundacji przeprowadzono konkurs na najlepsze
położne pt.: "Anioły Rodzić po Ludzku 2020". Konkurs wzmocnił wizerunek
położnych jako grupy zawodowej, podniósł jej rozpoznawalność i prestiż. 

Do konkursu przystąpiło 479 położnych, na które 2552 kobiety oddało swój głos. 

Z nadesłanych przez kobiety komentarzy Kapituła konkursu w składzie: Katarzyna
Branny, Elżbieta Cherezińska, Justyna Dąbrowska, Dorota Karkowska, Alicja Kost,
Agnieszka Lisiecka, Anna Małek, Magda Mołek, Ewa Wietrak oraz Joanna
Pietrusiewicz, wyłoniła 10 laureatek, po 2 (jedną pracującą w szpitalu i jedną poza
szpitalną) z każdego regionu. Laureatkami konkursu zostały: Kamilia Ciastek-
Majtyka z Jelcza-Laskowic, Małgorzata Firlej z Rzeszowa, Karolina Kardasz z
Gdańska, Bogumiła Kiełbratowska z Wrocławia, Martyna Mączka z Chorzowa,
Lucyna Mirzyńska z Krakowa, Paulina Mostyńskia z Chwałowic, Blanka Orciuch z
Żyrardowa, Dominika Rędzioch z Warszawy, Karolina Rudzkiej z Lublina. 

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się online w dniu 14 grudnia 2020.
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przychód z 1% podatku w roku 2020 wyniósł 161.510 zł. (w 2019 r. była to
kwota 67.664 zł), 
otrzymaliśmy ponad 1200 wpłat od darczyńców indywidualnych oraz przybyło
nam 20 nowych stałych darczyńców.

W ramach działań wspierających instytucję prowadzono działania budujące
fundraising indywidualny. W 2020 roku wdrożono i realizowano działania
zaplanowane w dokumencie "Strategia fundraisingowa Fundacji Rodzić po Ludzku
na lata 2020-2021". 

Dzięki regularnym i wielopłaszczyznowym działaniom fundraisingowym, przychody
z darowizn od darczyńców indywidualnych oraz przekazanego Fundacji 1% podatku
wzrosły znacząco, m.in.: 

W ramach działań dotyczących rozbudowy bazy wiedzy w 2020 r. opracowano 3
artykuły merytoryczne dla kobiet. 
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20
DARCZYŃCÓW

PRZYCHÓD 
Z 1% PODATKU

WPŁATY OD
DARCZYŃCÓW
INDYWIDUALNYCH

1200
WPŁAT

161 510
ZŁ

NOWI DARCZYŃCY
WSPIERAJĄCY
REGULARNIE
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Celem programu „Na straży Rodzić po Ludzku” było bieżące monitorowanie
przestrzegania praw w opiece okołoporodowej i reagowanie w sytuacjach ich
naruszania. Celem programu było także wspieranie środowiska osób popierających
misję i wartości organizacji, włączanie ich w pracę organizacji, prowadzenie
wspólnie lokalnych interwencji. 

W związku z trudną sytuacją epidemiczną w kraju związaną z pandemią wirusa
Sars-Cov-2 już w marcu podjęto działania pomocowe dla kobiet oraz interwencje
wobec placówek i instytucji naruszających prawo lub odpowiedzialnych za
organizację i opracowywanie zaleceń. 

Podjęto 23 interwencje. Podjęte działania dotyczyły ograniczenia praw i wolności kobiet
w opiece okołoporodowej. W 2020 roku udzielono 350 porad kobietom w ciąży i matkom
małych dzieci. 

Ważnym elementem prac interwencyjnych było angażowanie mediów do nagłaśniania
problemów w opiece okołoporodowej. Udzielono 30 wywiadów do gazet, telewizji i
Internetu.
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30 
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PODJĘTE 
PRZEZ FUNDACJĘ

PORADY
UDZIELONE
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Zniesienie zakazu porodów rodzinnych w szpitalach. 

Monitorowanie sytuacji naruszeń na grupie “Gdzie Rodzić po Ludzku”.

Zniesienie zakazu odwiedzin rodziców dzieci hospitalizowanych w szpitalach. 

Likwidacja dyskryminacji dzieci ze względu na sposób w jaki przyszły na świat.

Najważniejsze działania podejmowane w ramach programu "Na straży rodzić po
ludzku"

Dzięki działalności Fundacji opracowano wytyczne dla szpitali dotyczących
porodów rodzinnych. Dzięki temu część szpitali przywróciła możliwość rodzenia z
bliską osobą. 

Nieludzkie procedury wprowadzone podczas epidemii powodowały cierpienie setek
dzieci i ich rodzin. Wobec tak opresyjnej procedury jaką jest zakaz odwiedzin chorych lub
umierających dzieci została podjęta interwencja już na samym początku epidemii.
Jednym z działań było aktywizowanie obywateli do podpisywania petycji „W obronie
noworodków przebywających w szpitalach w Polsce”. Złożoną w październiku petycję do
Ministra Zdrowia podpisało ponad 115 tys. osób. W efekcie szpitale złagodziły
obostrzenia. Dzięki wsparciu RPP i RPO nie ma już placówki, która w sposób całkowity
ogranicza rodzicom kontakt z dzieckiem. Grupa rodziców dzieci przedwcześnie
urodzonych została wprowadzona do grupy 0 osób szczepionych. 

Zakaz odwiedzin spowodował, że ojcowie dzieci urodzonych przez cesarskie cięcie
nie mogli przez wiele dni przywitać swojego dziecka na świecie. To praktyka znana
z lat PRL-u. Dzięki podjętym działaniom doprowadzono do wydania oświadczenia
MZ opracowanego przez Konsultantów krajowych, w którym informuje, że kontakt
ojca z dzieckiem po narodzinach poprzez cc powinien być realizowany.
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Działania na rzecz organizacji opieki nad kobietą chorą na COVID-19 zgodnej z
wiedzą naukową.

Dostęp do informacji o organizacji opieki okołoporodowej. 

Kolejnym obszarem intensywnych działań było prowadzenie działań
interwencyjnych wobec placówek naruszających zalecenia WHO oraz polskich
wytycznych Krajowych Konsultantów w sytuacji zakażenia lub podejrzenia
zakażenia koronawirusem. Ważnym elementem prac było aktywizowanie
decydentów do opracowywania polskich zaleceń lub działań zmuszających do ich
weryfikacji w sytuacji niezgodności z prawem lub wiedzą medyczną t.j.:
obligatoryjne cesarskie cięcie w sytuacji zakażenia, odbieranie matkom dzieci po
narodzinach i prowadzenie kilkudniowej separacji, odbieranie matce dziecka covid
pozytywnej dziecka poprzez wypis matki do domu i pozostawienie dziecka w
szpitalu. W wszystkich wymienionych sprawach doprowadziłyśmy do zmiany
zaleceń ministerialnych.

Prowadzone były działania dotyczące prawa kobiet do informacji o organizacji
opieki podczas epidemii. Przez wiele miesięcy Fundacja była jedynym miejscem, 
w którym kobieta mogła uzyskać aktualne informacje. Miesiące dyskusji i akcji na
portalach społecznościowych przyniosły efekt. W tej chwili na stronie MZ jest
osobna zakładka na której znajdują się informacje.
www.gov.pl/web/zdrowie/najczesciej-zadawane-pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-
opieki-okoloporodowej-w-czasie-epidemii 
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W ramach programu podjęto także działania mające na celu wsparcie rodziców
oczekujących na narodziny dziecka. Na portalu społecznościowym Fundacji
stworzono grupę “Gdzie Rodzić po Ludzku”. Grupa jest wirtualnym miejscem
wsparcia dla kobiet w okresie okołoporodowym. W tym miejscu kobiety mogły na
bieżąco wymieniać się aktualnymi informacjami na temat funkcjonowania
porodówek, otrzymywać i dawać wsparcie, pozyskiwać informacje o
przysługujących im prawach w pandemii. W grupie uczestniczyło 11 tys. osób.

W 2020 roku odbyło się 9 webinarów edukacyjnych ze specjalistami (położne,
konsultantka laktacyjna, doula, dermatolożka, fizjoterapeuta), 9 tematycznych
rozmów ze specjalistami (z położnymi, psychoterapeutką, doradczynią
chustonoszenia, doświadczonym ojcem, hipnodoulą) oraz 3 spotkania na żywo 
z prawniczkami.
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W ramach programu kontynuowano także współpracę ze Strażniczkami "Rodzić po
ludzku". Dzięki zaangażowaniu lokalnych aktywistek możliwe były działania na tak
szeroką skalę (prowadzenie interwencji, prowadzenie monitoringu prawa,
udzielania wsparcia kobietom na grupie oraz udzielanie porad prawnych).

Przeprowadzano 2 webinaria dotyczące praw kobiet podczas epidemii dla
Strażniczek. W dniach 9-11 października w Poznaniu odbył się zjazd strażniczek.
Współorganizatorkami Zjazdu była Fundacja Matecznik. W zjeździe wzięło udział 
11 osób. Podczas zjazdu uczestniczki pracowały nad Kodeksem Strażniczki,
Standardami pracy Strażniczki, komunikacją w grupie. Opracowano najważniejsze
dokumenty niezbędne do pracy Strażniczki. Podczas zjazdu omawiano problemy z
jakimi spotykają się kobiety rodzące podczas pandemii.
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Celem portalu www.GdzieRodzic.info jest dostarczenie opinii publicznej informacji na
temat szpitali położniczych w Polsce, a także przekazywanie zainteresowanym
internautkom i internautom rzetelnych informacji na tematy okołoporodowe.

W 2020 portal Gdzierodzic.info zyskał nową funkcjonalność, specjalną podstronę
umożliwiającą przeprowadzenie konkursu dla położnych "Anioły Rodzić po Ludzku".
Podstrona umożliwiała m.in. oddanie głosu na wybraną położną, a także śledzenie na
bieżąco statystyk konkursu w poszczególnych regionach.

Portal jest także platformą do budowania pozytywnych relacji między kobietami i
położnymi. Baza z wizytówkami położnych, umożliwia kobietom znalezienie dla siebie
profesjonalnej opieki okołoporodowej w swojej okolicy. Do końca roku na
www.gdzierodzic.info miało swoje wizytówki: 479 położnych i 91 szkół rodzenia.

Przygotowane zostały materiały do prowadzenia zajęć online w szkole rodzenia pt.:
Mapa Porodu oraz Pozycje wertykalne, do pobrania za darmo przez położne i szkoły
rodzenia posiadające profil na portalu. 

Głównym celem portalu www.GdzieRodzic.info jest informowanie o jakości opieki w
poszczególnych placówkach położniczych. W związku z dynamiczną sytuacją związaną z
pandemią i zmianami jakie zachodziły w poszczególnych placówkach, umieszczone
zostały banery przekierowujące na grupę Gdzie Rodzić po Ludzku na Facebooku, której
głównym celem było zbieranie bieżących informacji i dostarczanie ich zainteresowanym
internautkom.

W związku z trudną sytuacją epidemiczną opracowany został artykuł dla kobiet pt.
“Pomimo wirusa”, którego celem było wsparcie emocjonalne i merytoryczne dla
rodzących w tym trudnym czasie.

Liczba odsłon portalu Gdzierodzic.info w 2020 r. wynosiła ponad 1,4 mln, a liczba
użytkowników ponad 400 tys.
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Na początku roku rozpoczęto przygotowania do realizacji konferencji szkoleniowych dla
personelu medycznego w 5+ciu miastach w Polsce. Zostały wybrane miasta,
przygotowany program, jednak w związku obostrzeniami związanymi z epidemią Sars-
Cov-2 konferencje zostały w kwietniu 2020 roku odwołane.



SZKOLENIA

W związku z epidemią wirusa Sars-Cov-2 i wprowadzonym reżimem sanitarnym program
szkoleniowy został bardzo okrojony. W 2020 r. w ramach oferty szkoleń zamkniętych
przeprowadzono jedno szkolenie dla firmy Linde Gaz Polska pt. „Trudne sytuacje na sali
porodowej – strata dziecka, poronienie, narodziny chorego dziecka – wyzwania
psychologiczne, czyli jak rozmawiać z rodzicami w sytuacji niepowodzeń położniczych”.

Celem kursu było rozwijanie kompetencji komunikacyjnych potrzebnych do
towarzyszenia rodzinie w trudnych przeżyciach straty. W szkoleniu uczestniczyło 19
osób, położne oraz lekarze z Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. dr. Emila
Warmińskiego w Bydgoszczy.

Pozostałe szkolenia został odwołane z powodu epidemii Sars-Cov-2.

Program realizowany był w ramach działalności statutowej odpłatnej.
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DZIAŁALNOŚĆ
WYDAWNICZA 
I REKLAMOWA

Fundacja prowadziła działalność gospodarczą wydawniczą i reklamową. W ramach
działalności zostały wydane ulotki dla kobiet z cyklu "Wiesz, więc wybierasz"
przygotowujących się do porodu. Opracowano i wydano następujące tytuły:
„O karmieniu piersią” – publikacja zawiera rysunki instruktażowe wraz z opisami
dotyczące karmienia piersią. Nakład: 40 tys. egzemplarzy.

W ramach działalności reklamowej Fundacja współpracuje z osobami prawnymi i
fizycznymi, firmami prywatnymi, w zakresie sponsoringu prowadzonych działań. Cały
zysk z prowadzonej działalności reklamowej przeznaczany jest na realizację celów
statutowych - działalność pożytku publicznego Fundacji Rodzić po Ludzku. Pozyskiwane
w ten sposób środki stanowią istotne źródło finansowania działań Fundacji, pozwalają
pokrywać wkłady własne wymagane przez grantodawców instytucjonalnych i zapewniają
utrzymanie bieżącej płynności finansowej.
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